
  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 
LICEO classico – LICEO artistico 

Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349 
C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 Cassino, 28 settembre 2021 

 
All’Albo Pretorio d’Istituto 

Ai Componenti di Commissione  
Agli atti 

 

Esperto madrelingua Inglese  

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTA   la legge n. 244 del 24/12/2007;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visto che nel PTOF a.s. 2019-2022 è stato inserito il percorso “Cambridge”;  
Preso atto  che tra i docenti dell’Istituto con vi sono docenti in possesso dei requisiti di “docente 

madrelingua inglese”;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare 

per la selezione dell’esperto madrelingua inglese per il percorso “Cambridge” e “Ulisse”; 
Vista  la determina prot. n. 2527 del 08.09.2021 per l’avvio delle procedure di reclutamento 

dell’esperto madrelingua inglese da utilizzare nel percorso Cambridge”;  
VISTO  il bando di reclutamento esperto esterno madrelingua inglese Prot. 2528 del 8.09.2021 

relativamente al progetto percorso “Cambridge”; 
RILEVATA  la necessità di effettuare valutazione dei titoli e colloquio con i candidati che hanno fatto 

pervenire domanda per l’avviso per esperti; 
RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 
 

DISPONE 
 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per esperto madrelingua Inglese per la 
procedura in premessa è così costituita.  
 

 (DS) Licia Pietroluongo (Presidente); 

 Pirollo Lucia (Componente) addetto alla stesura del presente verbale; 

 D’Aguanno Cinzia (Componente) 

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli avvisi 
riportati in premessa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno 
con l’indicazione degli esperti selezionati.  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI " - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002749/U del 28/09/2021 09:13
II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro dieci giorni dalla data odierna salvo la necessità della 
commissione di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività 
istituzionali dell’istituto.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso accessorio. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Licia Pietroluongo 
 
 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 
stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs.n.39/1993 

 
 


